AKADEMIA _E SHKENCAVE <;/ ACADEMIA SCIENTIARUM

OHEE ARTEVE E KOSOVES  “M55u™  ELARTIUM KOSOVIENSIS

NJOFTIM

Kuvendi i Akademisé sé Shkencave dhe t& Arteve t& Kosovés, sot m& 19 dhjetor 2025,
mbajti zgjedhjet e rregullta pér zgjedhjen e Kryesisé s€ Akademisé dhe zgjodhi
Kryesing e re me kété pérbérje:

1. Akademike Justina Shiroka Pula, Kryetare;
2. Akademik Fejzullah Krasniqi, Nénkryetar;
3. Akademik Bardh Rugova, Sekretar shkencor.

Kuvendi i Akademisé gjithashtu miratoi zgjedhjen e sekretaréve &€ seksioneve:

1. Anétar korrespondent Nysret Krasniqi, Sekretar i Seksionit t€ Gjuhésise dhe 1€
Letérsisé;

2. Akademik Frashér Demaj, Sekretar i Seksionit té Shkencave Shogérore;

3. Anétar korrespondent Enver Hamiti, Sekretar i Seksionit & Shkencave t&é
Natyrés;

4. Anétar korrespondent Ismet Jonuzi, Sekretar i Seksionit t& Arteve.
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